Mr. Marsh. My lord, the next instance is William Goldham. He was admitted the 7th of May, 1609.

Sir T. Abney. His great grandson is just by.

Mr. Marsh. Read the entry. Is it examined?—**Cranston.** Yes.

Associate reads:

"7 Maii. 7^o Jac. 1mi, 1609. Hastings, ss. Septimo die Maii, hoc anno septimo Jacobi Regis, Willielmus Goldham admissus est ad libertatem hujus villæ, et sacramentum præstitit corporale, et osculatus est malam dextrami Majoris, more solito; et finis ejus pro admissione sua assessatur ad 6s. 8d. quia filius liberi hominis, &c."

Mr. Marsh. Now look out the certificate of his baptism. Have you examined it? Is it a true copy?—**Cranston.** It is.

Associate reads:

"29 November, 1584. Baptized, William, the son of John Goldham."

Mr. Marsh. My lord, he was admitted a freeman the 15th of April, 1575, nine years before the birth of his son.—Read the father's admission. Is it examined?—**Cranston.** Yes.

Associate reads:

"Hastings, ss. Memorandum, quod 15^o Aprilis, 1575, Richardus Frenche, Willielmus 3 K

Coombes, Richardus Edborough, Johannes Goldham, et Wll. Mychell, jun. admissi sunt ad libertatem villæ prædictæ, et facti sunt liberi homines secundum usum et consuetudinem villæ prædictæ, et feod', et sol' oscul' Ball', &c."

Serj. Eyre. Does it appear what the fine was?

Mr. Filmer. No.—My lord, the next instance is John Sargent. He was admitted the 14th of July, 1610.—Read the entry of his admission. Is it a true copy?—Cranston. Yes.

Associate reads :

"1610, Hastings, ss. 14 die Julii, hoc anno octavo regni Regis Jacobi, Johannes Sargent admissus est ad libertatem hujus villæ, et sacramentum præstitit corporale, et osculatus est malam dextram Majoris, more solito; et finis ejus pro admissione sua est 6s. 8d. quia pater ejus liber erat."

Mr. Filmer. My lord, he was baptized the 21st of November, 1568. Read the certificate. Is it a true copy?—Cranston. Yes.

Associate reads :

"Hastings, ss. 21 November, 1568. Baptized, John, the son of John Sargent."

Mr. Filmer. My lord, April 3d, 1561, his father acted as a freeman; that was seven years before.—Read the entry. Is it examined?—Cranston. Yes.

Associate reads :

"Hastings. Elect' Ballivi tent' ibidem die Aprilis, viz. die Dominica prox' post Hock-day, anno tertio Domini Elizæ, nunc Regine Angliæ, &c. A. D. 1561. Ad quem diem electus est ad officium Ballivi villæ prædictæ pro hoc anno Tho. Wyka, per voces et nominationem Edw. Aywood, shipwright, et (inter alias) Johannis Sargent," ut supra.